
 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 41-ОД 17.02.2025 г. 

 

 
О снижении документационной нагрузки  с педагогов МБДОУ «Детский сад №26» 

        

 Основание:  1. На основании частей 1,2 статьи 28 и частей 6.1., 6.2 статьи 47 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 

06.11.2024 №779 «об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования.  

     Приказываю: 

1.Педагогическим работникам МБДОУ “Детский сад №26” с 1.03.2025г. в рамках реализации 

образовательной программ дошкольного образования – оформлять и вести документы из 

перечня, утвержденного приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 №779 (далее – приказ 

№779) 

2.Назначить ответственным лицом в МБДОУ “Детский сад №26” по исполнению требований о 

снижении документационной нагрузки педагогов, фильтраци входящих запросов заведющего 

Галимову Г.А. 

3.Старшему воспитателю Бабниковой Г.В. рассмотреть вопрос с педагогическим коллективом 

по выполнению требований приказа №779 на педагогическом совете 21.02.2025г. 

4. Утвердить рабочую группу  в составе: 

- Г.А.Галимова, заведующий МБДОУ №26 

- Г.В. Бабникова, старший воспитатель МБДОУ №26 

- З.М, Ахметзянова, воспитатель 1 квалификационной категории МБДОУ №26 

- Е.А. Галимова, воспитатель 1 квалификационной категории МБДОУ №26 

5. Рабочей группе  разработать: 

-   дорожную карту по снижению бюрократической нагрузки педагогических работников ДОУ 

- должностные инструкции воспитателя, музыкального руководителя, инструктора по 

физической культуре, педагога дополнительного образования в срок до 21.02.2025г. 

6. Произвести корректировку локальных актов МБДОУ “Детский сад №26, исключив лишние 

документы из обязанностей педагогических работников. 

7.Назначить проведение педагогического совета на 21.02.2025г 

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

 

Республика Татарстан муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 26 

г.Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район»; 
423259 г.Лениногорск , ул.Садриева , 
д 45ател. 5-47-30, 
эл.почта: galim.guzel@yandex.ru 
 

 Татарстан Республикасы 

«Лениногорск муниципаль районы» 

муниципаль мәгариф бүлегең бюджет 

мәктәпкәчә “Лениногорск шәһәренең 

26 нче балалар бакчасы” 

423259 Лениногорск шәһәре 

Садриева урамы, 45 а нче йорт, 

тел: 5-47-30, 

эл.почта: galim.guzel@yandex.ru 

 
 

 


		2025-04-01T11:47:42+0300
	Галимова




